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ANOTACE

Cílem této práce je analýza vlivu lesní těžby a globální změny klimatu na genezi

odtoku v pramenné části Brdské vrchoviny. Srážko-odtokový proces byl sledován v letech

2006-2017, na experimentálním povodí Litavka-Krmelec (plocha 1,85 km2, plné zalesnění

smrkovým porostem), kde došlo v roce 2010 ke smýcení cca 20 % plochy povodí. Jako

kontrolní povodí bylo použito sousední malé povodí toku Litavka-Hlavní (plocha necelý

1 km2, plné zalesnění smrkovým porostem, bez těžebních zásahů). Trend časových řad

srážkových úhrnů a teplot vzduchu blízké klimatologické stanice Rožmitál pod Třemšínem

1970-2021 byl analyzován pro detekci vlivu klimatické změny. Na rozdíl od ročních

srážkových úhrnů byl v časové řadě průměrných ročních teplot vzduchu 1970-2020

potvrzen statisticky významný rostoucí trend. Vliv lesní těžby se projevil ve zvýšení teploty

vody a kulminačních povodňových průtoků v uzávěrovém profilu povodí Litavka-Krmelec.
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Brdská vrchovina, povodí Litavky, srážko-odtokový proces, globální klimatická změna, lesní

těžba.
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ANNOTATION

The aim of this thesis is to analyse impacts of forest harvest and global climate change

on runoff genesis in headwaters of the Brdy Highlands. The precipitation-runoff

relationship was investigated 2006-2017, in the experimental catchment Litavka-Krmelec

(area of 1,85 km2, forested by spruce plantations), where ca 20 % of the area was harvested

in 2010. The neighbouring small catchment of the main stream of Litavka served as the

control basin (area of 1 km2, also forested by spruce plantations not affected by any forest

treatment). Trends in time-series of precipitation sums and air temperatures of the nearby

climate station Rožmitál pod Třemšínem in 1970-2021 were analysed to detect effects of

the global climate change. Contrary to precipitation, a statistically significant trend was

detected in the data of mean annual air temperatures. Effects of the forest harvest was

confirmed on increasing peak-flows and water temperature in the outlet of Litavka-

Krmelec.

KEYWORDS

The Brdy Highlands, watershed of Litavka, runoff genesis, global climate change, forest

harvest.
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1. Úvod do problematiky

V současné době představuje oteplování klimatu jeden ze zásadních

environmentálních problémů, ohrožujících další vývoj lidské populace. Pozorované teploty

v přízemní vrstvě atmosféry v období 2001-2020 byly v průměru o 0,99 °C vyšší než

v období 1850-1900. Povrchová teplota roste od roku 1970 rychleji než v kterémkoli jiném

50letém období. Stále častější jsou také extrémní hodnoty maximálních teplot, podle

The Intergovernmental Panel on Climate Change, dochází k růstu intenzity a výše

maximálních teplot, zejména z důvodu klimatické změny způsobené člověkem (IPCC, 2021).

Cílem této práce je analýza dopadů klimatické změny a vlivu kácení zalesněných ploch

na přírodní ekosystém malého povodí Brdské vrchoviny s využitím meteorologických

a hydrologických pozorování, dále diskuse této analýzy a možná doporučení pro

hospodaření v daném povodí.

1.1. Problematika vlivu lesa na odtokový proces

Vliv lesa na vodní režim krajiny je diskutován po staletí a dosažené výsledky často

protichůdné (Lee, 2020). V posledních letech vzhledem k intenzifikaci lesního hospodářství

je věnována zvýšená pozornost otázkám dopadů těžby lesních porostů na hydrologické

charakteristiky povodí.

Dlouhodobé výsledky zkoumání vlivu lesa na odtokový proces sumarizuje

Lee (2020), smýcení lesa se obecně projevuje na zvyšování vodnosti povodí

(dlouhodobý roční průtok), zvyšování povodňových průtoků, zvyšování teploty vody

a zhoršování kvality vody. Bosch a Hewlett (1981) poskytují grafické přílohy, popisující

vliv procentického podílu smýcené plochy povodí na zvyšování vodnosti pro

jehličnatý/listnatý porost a křovinnou vegetaci.

DIPLOMOVÁ PRÁCE KATEDRA HYDRAULIKY

A HYDROLOGIE

- 2 -

1.2. Povodí Litavky

Řeka Litavka pramení v Brdské vrchovině v části Střední Brdy, nedaleko měst Příbram

a Rožmitál pod Třemšínem. Její tok je dále považována za geografické dělítko mezi Hřebeny

a Středními Brdy. Spolu se svými přítoky odvodňuje jihovýchodní a východní část Středních

Brd a je pravostranným přítokem řeky Berounky (Žák, 2008).

Jedná se o tok 4. řádu s délkou 54,6 km a plochou povodí 629 km2.

Obrázek 1 - poloha experimentálního povodí Litavka-Krmelec

Pramennou část Litavky tvoří několik pramenů z nich dominantní jsou tři a na dvou

probíhá pozorování. Jedná se o Litavku-Krmelec někdy také jmenovanou jako Litavka-

pravostranný přítok a o Litavku-Hlavní.

Níže po toku ř. km 51,4 se nachází vodní dílo Láz, které bylo vybudováno na počátku

19 st. Původně sloužilo jako zásoba vody pro doly a hutě, nyní se využívá jako zdroj pitné

vody pro příbramskou aglomeraci. Celkový objem nádrže činí 0,958 milionů m3 a je tvořen

výhradně přítokem řeky Litavky (Povodí Vltavy, Vodní díla a nádrže).

1.3. Experiment v pramenné oblasti Litavky

Pramenné povodí Litavky je ohraničeno vrcholy Bílá skála 786 m n.m., Plešec

786 m n.m., Malý Tok 844 m n.m. a Hradiště 840 m n.m.. Plocha povodí je 7,8 km²,

nadmořská výška se pohybuje v rozsahu 695-844 metrů.

Geologii povodí tvoří převážně kambrické pískovce, slepence a křemence (Žák, 2008).

DIPLOMOVÁ PRÁCE KATEDRA HYDRAULIKY

A HYDROLOGIE

- 3 -

Obrázek 2 - základní mapa ČR 1: 15 120

Většina svahů je orientována severovýchodně. Vegetační pokryv povodí zasahuje do

jedlo-bukového vegetačního stupně přesto zde dominuje smrkový porost.

Obrázek 3 - ortofotosnímky ČR 1: 15 120

pozice měrného profilu na experimentálním povodí Litavka-Krmelec

pozice měrného profilu na kontrolním povodí Litavka-Hlavní
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1.3.1. Experimentální povodí Litavka-Krmelec

Odběrové místo s měrným přelivem leží 1000 metrů od pramene toku Litavka-

Krmelec, plocha dílčí části povodí činí 1,85 km2 a sklon odpovídá 8,6 %.

Šíře toku se pohybuje v rozmezí 0,4-1,0 metr a hloubka od několika centimetrů

do 0,6 metru (Horecký, 2003). Dno je kamenito-písčité, sezónně porostlé mechem

a vláknitými řasami. Břehy jsou strmější a porostlé travou.

Přeliv je vyroben z korozivzdorného ocelového plechu o tloušťce 8 mm zakotveného

do betonové spodní stavby. Dno s přilehlými břehy je opevněno lomovým kamenem

do vzdálenosti 10 m proti proudu stejně tak po proudu. Z důvodu snížené rychlosti,

dochází ke zvýšené sedimentaci splavenin, proto je prostor před přelivem pravidelně čištěn.

Během zvýšených průtoků je také pravidelně monitorován, zda nedochází k ucpání či

ovlivnění přelivu vzdutím dolní vody (VUT, 2005).

Obrázek 4 a 5 - tok a měrný přeliv v uzávěrovém profilu Litavka-Krmelec před těžbou

V letech 2009 a 2010 byla realizována těžba dřeva na cca 20 % plochy povodí

Litavka-Krmelec (Stuchlík, ústní sdělení). Vykreslení dat a jejich trendů bude

pro následující porovnání rozděleno na období před těžbou a po těžbě.

DIPLOMOVÁ PRÁCE KATEDRA HYDRAULIKY

A HYDROLOGIE

- 5 -

Obrázek 6 a 7 - měrný přeliv a pohled na smýcenou plochu v uzávěrovém
profilu Litavka-Krmelec současnost

Na experimentálním povodí Litavka-Krmelec probíhá pozorování od roku 2006.

Meteorologická data se měří pomocí automatické meteo-stanice ALA (firma Aleš Sekanina,

Bučovice) a vodní stavy pomocí tlakového čidla.
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1.3.1. Kontrolní povodí Litavka-Hlavní

Za kontrolní povodí k povodí Litavka-Krmelec bylo zvoleno povodí Litavka-Hlavní,


[…]

𝑄(𝑃) = 𝑄̄ + 𝐾𝑃𝜎 (7)

𝑄̄ aritmetický průměr kulminačních průtoků [m3.s-1]

𝐾𝑃 frekvenční faktor [-]

𝜎 směrodatná odchylka kulminačních průtoků [-]

Q1 Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100

0,15 0,19 0,26 0,30 0,36 0,40 0,44

Q1 Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100

0,39 0,61 0,88 1,09 1,35 1,55 1,75

Obrázek 31 - N-leté průtoky profilu Litavka Krmelec před a po těžbě
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5. Hodnocení vlivu lesní těžby

Pro vyhodnocení dopadů lesní těžby v experimentálním povodí Litavka-Krmelec byly

stanoveny poměry dat z experimentálního a kontrolního povodí a vyhodnoceny odděleně

před těžbou a po těžbě.

Průměrná denní teplota vody v uzávěrovém profilu Litavka-Krmelec byla před

těžbou 6,77 °C a po těžbě 7,02 °C. Také poměr teplot vody měřených v profilech Litavka-

Krmelec a Litavka-Hlavní se změnil z původních 0,81 na 0,91, vzrostl i součinitel

korelace z 0,69 na 0,77. Došlo tedy vlivem vykácení k zvýšení teploty vody v profilu Litavka-

Krmelec a měřené hodnoty se nyní více přibližují hodnotám z profilu Litavka-Hlavní viz

Obrázek 33.

Průměrný denní průtok v profilu Litavka-Krmelec byl před těžbou 0,0089 m3.s-1 a po

těžbě 0,0183 m3.s-1 v profilu Litavka-Hlavní se změnil průtok z 0,007 na 0,009 m3.s-1.

Protože došlo k růstu hodnot průtoku v kontrolním povodím, neovlivněném těžbou,

není možné přičítat zvýšení průtoku v experimentálním povodí pouze těžbě.

Došlo i k nárůstu maximálních denních průtoků v obou povodích, v kontrolním povodí

Litavka-Hlavní o 30 %, v experimentálním povodí Litavka-Krmelec o 120 %.

Odstraněním přirozených překážek, došlo k zrychlení povrchového odtoku, nárůstu

kulminačních průtoků a také maximálních denních průtoků. Pro lesnické hospodaření

v povodích Brdské vrchoviny je možno doporučit omezení rozsahu holých sečí

a podporu clonné seče, případně výběrové težby. Díky této změně by nemělo docházet

k tak výraznému nárůstu hodnot maximálních denních průtoků (Devendra, 2006).
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Obrázek 32 - porovnání průměrných denních teplot vody před těžbou

Obrázek 33 - porovnání průměrných denních teplot vody po těžbě
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Obrázek 34 - porovnání denních průtoků před těžbou

Obrázek 35 - porovnání maximálních denních průtoků před těžbou
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Obrázek 36 - porovnání denních průtoků po těžbě

Obrázek 37 - porovnání maximálních denních průtoků po těžbě
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6. Hodnocení možných vlivů globální klimatické změny

Pro vyhodnocení možných vlivů globální klimatické změny bylo využito měření ve stanici

Rožmitál pod Třemšínem, kde probíhá měření teplot souvisle 50 let.

V časové řadě průměrných ročních teplot vzduchu 1970-2020 ve stanici

Rožmitál pod Třemšínem je významný rostoucí trend (koeficient determinace R2= 0,62)

pro období pozorování na experimentálním povodí 2006-2017 růst hodnot teploty

vzduchu není tak strmý. Trend ročních maxim a minim v letech 1970-2020 rovněž detekuje

statisticky významný růst. V období 2006-2017 nebyl prokázán statisticky významný trend

změny extrémů teplot.
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Obrázek 38 - trendy průměrných denních teplot stanice Rožmitál pod Třemšínem
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Obrázek 39 - trendy maxim denních teplot stanice Rožmitál pod Třemšínem
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Obrázek 40 - trendy minim denních teplot stanice Rožmitál pod Třemšínem
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7. Závěr

Cílem této práce bylo vypracovat rozbor problematiky vlivu lesa na odtokový proces

pramenné oblasti, analýzu dat v experimentálním povodí, diskuzi výsledků a doporučení

pro hospodaření v povodí. Všechny cíle byly splněny.

V experimentální povodí Litavka-Krmelec v Brdské vrchovině došlo v roce 2010

k smýcení 20 % plochy smrkového porostu. Pro stanovení vlivu smýcení na experimentální

povodí, byla provedena analýza měřených meteorologických a hydrologických hodnot.

V období před těžbou 2006-2009 a po těžbě 2010-2017. Vyhodnocení měřených dat

proběhlo pomocí programu MATLAB. Pro kontrolu měřených hodnot a pro porovnání změn

trendu bylo zvoleno blízké povodí Litavka-Hlavní. Pro vyhodnocení vlivu globální klimatické

změny, práce využívá dat ze srážkoměrné stanice ČHMÚ Rožmitál pod Třemšínem.

Monitoring teplot vzduchu zde probíhá souvisle přes padesát let.

V zájmové pramenné oblasti Brdské vrchoviny byl prokázán dlouhodobý trend růstu

teplot vzduchu v období 1970-2021 v důsledku globální klimatické změny. Zatímco pro

vyhodnocované období 2006-2017 tento trend nebyl statisticky významný. Také trend

v časové řadě srážkových úhrnů nebyl statisticky významný.

Vlivem zvoleného typu lesní těžby došlo k zvýšení kulminačních povodňových

průtoků a teploty vody v uzávěrovém profilu experimentálního povodí Litavka-Krmelec

v období 2010-2017. Hodnoty maximálních denních průtoků po těžbě vzrostli o více než

100 %. Pro zmírnění těchto dopadů by bylo příště vhodnější zvolit clonné seče nebo

podpořit výběrovou těžbu lesního porostu.
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