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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vliv lesní těžby a globální klimatické změny na odtokový proces v podmínkách
malého povodí Brdské vrchoviny

Jméno autora: Bc. Marie Jíchová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra hydrauliky a hydrologie
Oponent práce: Ing. Ladislav Palán, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Aon Central and Eastern Europe, a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání shledávám průměrně náročné. Na diplomantku klade nároky na užití znalostí získaných v průběhů studia a to z oblasti hydrologie,
zpracování dat a statistiky.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda
je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých
nedostatků.
Zadání bylo splněno. Diplomantka provedla rešerši poznatků o odtokovém procesu, uvedla údaje o zájmových povodí, včetně povodí
experimentálního a kontrolního, provedla stručnou diskusi.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Zvolený postup pokládám v principu za správný, nicméně diplomová práce by si zasloužila detailnější vyhodnocení a rozbor dat.
Diplomantka měla k dispozici všechna potřebná základní data – o odtoku z povodích, o teplotě a srážkách, včetně dlouhodobých
záznamů, ale příliš s nimi ve studii nepracovala, omezuje se pouze na předkládání časových řad ve formě grafů a maximálně jednoduché
statistiky na celém souboru.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných
z praxe.
Studentka využila znalostí získané studiem, oceňuji práci s programem MATLAB. Měl jsem rovněž dojem, že analýz provedla studentka
více, ale nedostatečně je uvedla nebo rozebrala v textu. Mezi textem je vloženo velké množství obrázků a grafů. Až na dvě výjimky ale
v textu není na grafy uvedený jakýkoli odkaz, grafy zobrazující časové řady dat nejsou komentovány, není řešeno, co na nich a je a co
z nich vyplývá. Grafy tak slouží jako pouhá ilustrace mezi textem. Grafy ukazují občas zajímavá data a vzbuzují otázky ohledně metodiky
řešení nebo alespoň nabízejí několik bodů do diskuse nejistot, bohužel toto v textu chybí.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Diplomová práce je relativně velmi krátká. I přes tento fakt jsem ale zaregistroval množství překlepů, chyb a stylistických nedokonalostí.
Na druhou stranu, oceňuji, že formální členění kapitol, jejich číslování a členění a rovněž i uvedení seznamu literatury a zdrojů obrázků
odpovídá standardům diplomových prací. V závěru je konstatováno, že všechny cíle práce byly splněny – včetně diskuse výsledků a
doporučení dalšího hospodaření. Tyto cíle jsou ale formálně splněny až v další části závěru, předtím tyto body diskutovány nejsou.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů.
Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a
úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů pokládám za velmi vhodný a oceňuji, že se studentka zabývala i zdroji z mezinárodních recenzovaných časopisů.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student
zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Zadání a název diplomové práce pokládám za zajímavé, osobně si ale myslím, že se práce měla spíše více zaměřit na vliv lesní
těžby na odtokový proces než ještě zahrnovat vliv klimatické změny. Ten je stejně zahrnut jen stručně a nepříliš diskutován
ani z hlediska nedostatečných dlouhodobých dat, ani z hlediska nejistot pro toto území.
Celkově si myslím, že závěrečná práce magisterského studia by měla více aplikovat poznatky ze studia a rozsah a obsah práce
by měl být reflektovat více než jen stručné komentáře a popisy metodiky. Kapitola 5 a 6, tedy vyhodnocení analýzy, kterými
se celá práce zabývala, má dohromady jenom jednu stránku doprovázenou několika grafy bez jejich rozboru.

K tématu a k diplomové práci samotné mám následující otázky a body do diskuse:
1/ V práci mi chyběl popis účelu kontrolního povodí a jakým způsobem s ním má být nakládáno v analýze. K čemu konkrétně
slouží při zkoumání srážko-odtokového procesu v experimentálním povodí ještě povodí kontrolní? Jakým způsobem by se
data z obou povodí měla porovnávat – i s ohledem na jejich možné rozdílné morfologické charakteristiky.
2/ Jak jste pracovala s faktem, který popisujete na straně 6 – „tok Litavka-Hlavní zásoben především podzemní vodou a
srážkové úhrny neovlivňují natolik odtok“, tedy že odtok z povodí je ovlivňován i dalšími faktory než jen zkoumaný vliv lesního
porostu?
3/ Obrázky 6 a 7 ukazují stav povodí před a po těžbě. Lze v datech vysledovat možné ovlivnění měřeného odtoku vlivem
splavenin na měrném žlabu?
4/ Na grafech je vidět výpadek měření průtoků v profilu Litavka-Hlavní v období 2009-2010 a 2013-2014 (Obr. 11 a 13, 26 a
27), pro profil Litavka-Krmelec 2015-2016 (Obr. 22 a 23). Jak jste k těmto chybějícím datum přistupovala a jak jste ta dvě
povodí v tomto případě porovnávala? Čím byl výpadek způsoben?
5/ V rámci nejistot – jak hodnotíte délku měřených dat – jak z hlediska zkoumaného odtoku, tak z hlediska zkoumaní vlivu
oteplování?
6/ V kapitole 2.1 uvádíte porovnání data dvou srážkoměrných stanic – jedné v rámci experimentálního povodí, druhé ze
stanice ČHMÚ. Jakým způsobem jste s daty o srážkách pracovala v rámci zkoumání srážko-odtokového vztahu
v experimentálním a kontrolním povodí?
7/ Na začátku kapitoly 2 uvádíte, že jste stanovovala měsíční průměry z dat. Srážko-odtokový proces je přirozeně rozdílný
v různých sezonách roku a vliv kácení může být více markantní v těch měsících, kdy výrazně prší, přičemž průměr za rok data
více vyhladí. Porovnávala jste, jak se měnil odtok z obou povodí v průměru pro jednotlivé měsíce, a to v době před kácením a
v době po kácení? Pokud ano, můžete tyto výsledky prezentovat?
8/ Jak správně v práci prezentujete grafech, u obou takto malých povodích je velký rozdíl mezi denními průměrnými,
minimálními a maximálními průtoky. Jak se poměr mezi těmito průtoky změnil po jednotlivých měsících v období před
těžbou a po těžbě v obou povodích?
9/ V kapitole 5 uvádíte, že v obou povodích došlo k nárůstu odtoku. Uvážíme-li vaši odpověď na bod 2, proč došlo k nárustu
průměrného odtoku z povodí? O kolik v průměru narostly srážky?
10/ Zkoumala jste pro jednotlivé měsíce v obou období a obou povodích kromě odtoku i vstupní část srážkoodtokového
vztahu – tedy objem srážek?
11/ Z hlediska klimatické změny: Jakým způsobem potenciálně rostoucí průměrná teplota vzduchu do budoucnu ovlivní
srážko-odtokový proces – jakým způsobem v jednotlivých sezónách roku?
12/ Jakým způsobem by se ve vaší analýze dal využít nějaký srážko-odtokový model, např. HEC-HMS?
13/ Můžete okomentovat řádový rozdíl při stanovování N-letých průtoků oblastním vzorcem a metodou momentů? Čím vším
může být způsobený?

Závěrečnou práci doporučuji k obhajobě, nicméně diplomantka by měla v obhajobě uspokojivě provést diskusi výše
uvedených bodů.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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